
 

 

  A.O. POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1748 del  30-08-2017

 OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEI RICHIEDENTI
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE PER
L'ANNO 2017.

 

          

 
IL FUNZIONARIO DI A.O.

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 283 del 28/12/2016 con la quale si approva il nuovo
organigramma, funzionigramma e dotazione organica;

 RICHIAMATO il decreto del Commissario Prefettizio della Provincia di Pistoia n.13 del 29/06/2017 che
conferisce incarico ai Dirigenti, dando atto che la gestione è garantita dal Commissario Prefettizio, giusto
decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia n. 19836 del 27/06.2017;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1323 del 30/06/2017 avente ad oggetto “conferimento incarichi per
titolarità di A.O., U.O. ed uffici – conferma nomine”;

VISTO l’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 “Disciplina delle locazioni e  del rilascio degli immobili
adibiti ad uso abitativo”, che istituisce il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione, le cui risorse sono utilizzate dai Comuni, attraverso bandi pubblici, per l’assegnazione di contributi
integrativi per il pagamento dei canoni di locazione;

DATO ATTO che, in base alla richiamata normativa, i Comuni definiscono l’entità e le modalità
d’erogazione dei contributi nel rispetto dei criteri e dei requisiti minimi stabiliti con decreto del
Ministero dei lavori Pubblici, individuando con appositi bandi pubblici i requisiti dei conduttori che
possono beneficiarne;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del  06.04.2009, che fissa i criteri, le procedure e i
termini per la ripartizione delle risorse assegnate dal Fondo nazionale per l’anno 2009 e successivi;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.111del 24/05/2016 che definisce i criteri per  la ripartizione dei
contributo integrativi affitto per l’anno 2017;

CONSIDERATO:
- che  ai sensi dell’art. 11 della legge n. 431/98, determina n. 1091 del 26/05/2017, è stato indetto il Bando
per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione per l’anno 2017;

- che ai sensi degli art. 5 del Bando l’Ufficio Casa ha verificato le domande attribuendo i punteggi a ciascuna
di esse secondo le specifiche disposizioni di cui alla norma richiamata e formulato la Graduatoria Provvisoria
Anno 2017. Ogni singolo richiedente è stato collocato nella graduatoria, facendo  riferimento alla



Dichiarazione Sostitutiva Unica  di cui al D.Lgs n. 130/2000 (ISE e ISEE), in Fascia “A” o in Fascia “B”, ai
criteri di priorità sociale espressamente indicati nel Bando Comunale , ed in base all’incidenza CANONE/ISE.
Nel caso di parità di punteggio e di incidenza CANONE/ISE, secondo ordine alfabetico;

VISTA la comunicazione della Regione Toscana Direzione Urbanistica e Politiche Abitative, Settore
Politiche Abitative, con cui si stabiliscono per l’anno 2017 i parametri reddituali per accedere al fondo per
l’integrazione dei canoni di locazione;

DATO ATTO che l’individuazione e il trasferimento delle risorse relative alla quota regionale del Fondo
nazionale ex art. 11 della Legge 431/98 spettante al Comune  di Pescia avverrà solo in seguito all’invio delle
graduatorie definitive degli aventi diritto e disposto con decreto del dirigente competente entro il mese di
Settembre 2017;

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 07/06/1999, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 167 del 19 luglio 1999, che fissa i requisiti minimi per beneficiare del suddetto contributo e
determina i criteri per il calcolo dello stesso;
RILEVATO che il presente atto non necessita di parere contabile non comportando impegni di spesa
né diminuzione di entrate;
RITENUTO opportuno provvedere in merito
 
 

D E T E R M I N A
 
1) di pubblicare  la Graduatoria  Provvisoria Anno 2017 per l’assegnazione di contributi ad integrazione del
canone di locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà privata o pubblica per i motivi  in
narrativa , parte integrante  e sostanziale del presente atto

 

2) di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi di cui all'art
23 del D. Lgs 33/2013;

 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL RESPONSABILE DI AREA

ORGANIZZATIVA
  LUISELLA GOBBI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


